
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Città Metropolitana di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 685 del 01/07/2021 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - 

ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 
Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

 

 

Oggetto: NUOVA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI PER LA 

REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 

ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 

DELL'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO NORMATIVO 

IN MERITO AL RISPARMIO ENERGE  

 

 
 

 

 

 

 

N° 67 del Registro Determinazioni  

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE

 



Proposta di Determinazione Numero 857 del 30/06/2021 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - 

DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

Servizio Appalti Lavori e Forniture 

 

 

OGGETTO: NUOVA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

TECNICI PER LA REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, 

ESECUTIVA E DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE DELL'INTERVENTO DI ADEGUAMENTO 

NORMATIVO IN MERITO AL RISPARMIO ENERGE 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 81 del 29 dicembre 2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2021/2023;  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12 gennaio 2021 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione  2021/2023; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 53669 del 30/12/2020 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore 

dell’Area 4, Affari Generali, Appalti e Contratti, URP, Economato, Anagrafe, Stato Civile, 

Elettorale, Statistica; 

 

Visto il Piano triennale anticorruzione 2020/2022 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 18 del 31/01/2020;  

 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione, e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge n.190 del 6/11/2012 e norme collegati;  

 

Premesso che con determinazione a contrarre del Direttore d’Area 6 n. 434 del 19/04/2021, 

rettificata con determinazione n° 497 del 06/05/2021, è stata avviata la procedura di gara per 

l’affidamento in appalto dei “servizi tecnici per la redazione della progettazione definitiva, 

esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'intervento di 

adeguamento normativo in merito al risparmio energetico del palazzo comunale”. 

Dato atto che: 



 L’importo a base d’asta è stato stabilito in € 91.234,12, al netto dell’I.V.A. e degli oneri 

previdenziali 

 Il valore complessivo dell’appalto è stato stimato in € 180.295,09, al netto dell’I.V.A. e 

degli oneri previdenziali, di cui € 91.234,12 quale importo a base d’asta dei corrispettivi dei 

servizi in affidamento, e € 89.060,97, quale importo previsto per le eventuali opzioni 

 la selezione dell’operatore economico deve essere effettuata mediante procedura negoziata, 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), della Legge 11 Settembre 2020, n. 120 (ex Decreto 

Semplificazioni), in deroga temporanea a quanto stabilito dagli artt. 36, comma 2, lett. b) e 

157, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti, nonché nel rispetto 

degli indirizzi forniti dalle Linee Guida n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi 

attinenti all’architettura ed ingegneria”, mediante apposita procedura negoziata sulla 

piattaforma Sardegna CAT 

 il criterio di aggiudicazione dell’appalto è stato individuato nell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ex art 95, comma 3, 

lett. b, del D. Lgs. n. 50/2016, in conformità ai parametri ed ai punteggi individuati nella 

determinazione a contrarre 

 l’ANAC ha rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 8731530E7C 

 con determinazione del Direttore d’Area 4 n. 509 del 10/05/2021 è stata indetta la procedura 

di gara di cui trattasi. 

 

Visto il verbale del 24/05/2021, dal quale si evince che, entro i termini fissati nella RdO  

(24/05/2021 ore 10:00), non sono pervenute offerte e che, conseguentemente, la procedura  è stata 

dichiarata deserta. 

 

Dato atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione);  

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare l’allegato verbale di gara del 24/05/2021, relativo  alla procedura di gara per 

l’affidamento dei “servizi tecnici per la redazione della progettazione definitiva, esecutiva e del 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'intervento di adeguamento normativo in 

merito al risparmio energetico del palazzo comunale”- CUP F71I11000160005- CIG  8731530E7C, 

dal quale risulta che non sono state presentate offerte. 

 

Di dichiarare deserta  la procedura di gara di cui in questione. 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013 (Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione). 

      

                                                                                                                IL DIRETTORE D’AREA 

                                                                                                                  Dott.ssa  Maria Vittone 
 

 



Determinazione Nr° 685 del  01/07/2021  - - - AREA 4 - AA.GG. - APPALTI E CONTRATTI - URP - ECONOMATO - DEMOGRAFICI - ELETTORALE 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


